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    01. Poranne łzy - 06:00  02. Małe tęsknoty - 03:20  03. Na wyspach dni - 03:25  04. Z
samotności - 03:10  05. Kilka takich sobie nut - 03:30  06. Jutro zaczyna się tu sezon - 04:15 
07. Wielka zima - 03:50  08. Specjalne okazje - 06:10    Krystyna Prońko – vocals  Wojciech
Waglewski – guitar  Władysław Sendecki – piano  Marek Biliński – keyboards  Arkadiusz Żak –
bass  Wojciech Kowalewski – drums    

 

  

Poza Sośnicką i Wodeckim beneficjentką trochę spóźnionej, polskiej fali retromanii została
Krystyna Prońko, której niekonwencjonalny (refren dłuższy niż quasi-zwrotki) utwór "Specjalne
Okazje" pochodzący właśnie z albumu 1980 został niedawno odgrzebany i wprawnie
zsamplowany przez klubowych nerdów, reprezentantów opcji 100% vinyl oraz miłośników
muzyki polskiej – stołeczny duet Ptaki, co oczywiście było strzałem w dziesiątkę, przyniosło im
wieniec laurowy, recenzje na RA i dziewczyny pod didżejką. Duża w tym zasługa pani Krystyny,
która niezupełnie jest Ciarą – szkicem dla Jacquesa Greene'a, ale swoimi wizjonerskimi (w
stosunku do koleżanek z kategorii Opole babes) wykonami wyłożyła na talerzu Ptakom genialny
kawałek. Pozostając w bardziej disco niż funkowej odsłonie albumu nie potrafię przejść
obojętnie wobec klimatycznego, póżno-gierkowskiego bangera o koloniach i promiskuityzmie –
"Jutro Zaczyna Się Tu Sezon". Cóż za motyw tworzy w pre-chorusie orkiestra i bas! Wydanie w
Wifonie pozwoliło Krystynie Prońko ugruntować swoją pozycję na rynku, nagrać album bez
jazzowych dłużyzn, czy luk kompozycyjnych, co zdarzało się na wydawnictwach PN Muza;
odnaleźć eklektyczną jakość na bardzo solidnej, ale trochę generycznej muzycznej mapie
ówczesnej Polski. Minnie Ripperton wreszcie mogła wejść do studia, w którym czekał na nią
Waglewski zajarany Earth, Wind & Fire. Jak to mówią – najlepsze sześćdziesiąt minut w jej
życiu i życiu funkującego polskiego popu. Życzę pani Krystynie, aby udało się wydać 1980
również w postaci cyfrowej. Niech zrobi ten hajs i nie startuje już w kolejnych wyborach
samorządowych.---Iwona Czekirda, porcys.com
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